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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за констатирање престанок на мандат на советник 
 
 
     Се објавува Решение за констатирање престанок на мандат на советник, 
што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 31.01.2025 
година. 
 
 
 
Бр.09-384/1                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз  основа на член 46 став 1 алинеа 1 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на  РМ  бр. 5/2002 ) и член  32  став 1 алинеа 1  и 
став 2 алинеа 1 од Статутот на Општина Ресен (“Службен Гласник   на 
Општина Ресен“ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021), Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден 31.01.2025 година,  донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за констатирање престанок на мандат на советник 

 

1. Се констатира престанок на мандатот на советникот Моника Тасевска 
Димитриевска, член на Советот на Општина Ресен, по нејзино барање од 
лични причини, сметано од 31.01.2025 година. 

2. Решението да се достави до именованата, Општинската изборна 
комисија, Градоначалникот и архива на  Општина Ресен. 

3.  Решението ќе се објави во Службен Гласник на Општина Ресен. 

 

Бр. 08- 301/4                                                                  Претседател на Совет 
31.01.2025 година                                                Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за разрешување на член на Комисијата за 
статут и прописи 

 
 

Се објавува Решение за разрешување на член на Комисијата за статут и 
прописи, што Советот на Општина Ресен  го донесе на седницата одржана на 
31.01.2025 година. 

 
 
Бр.09-384/2                                                                                    Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на Член 23 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Ресен 
(Службен Гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/21) Советот на Општина Ресен на седницата на Советот на Општина Ресен 
одржана на 31.01.2025 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување на член на Комисијата за 
статут и прописи 

 
 
1. Од  член на  Комисијата за статут и прописи ,се разрешува  лицето: 
 

 
-   Моника Тасевска Димитриевска 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 301/5                                                                          Претседател                                                                                                                  
31.01.2025 година                                        Ирена Стрезовска  Кукуловска с.р   
Ресен 
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
 

3.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за разрешување на член на Комисијата за јавни 
дејности. 

Се Решение за разрешување на член на Комисијата за јавни дејности, 
што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.01.2025 
година. 

 
Бр.09-384/3                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на Член 23 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Ресен 
(Службен Гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/21) Советот на Општина Ресен на седницата на Советот на Општина Ресен 
одржана на 31.01.2025 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување на член на  Комисијата за јавни дејности 
 
 

1. Од  член на  Комисијата за јавни дејности,се разрешува  лицето: 
 

-  Моника Тасевска Димитриевска 
 

      2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 301/6                                                                         Претседател                                                                                                                  
31.01.2025 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
 

 

 

Page 4 of 67



31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
4.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување на член на  Комисијата за еднакви 

можности  помеѓу жените и мажите 
 
 

      Се објавува Решение за разрешување на член на  Комисијата за еднакви 
можности  помеѓу жените и мажите, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
 
Бр.09-384/4                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на Член 23 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Ресен 
(Службен Гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/21) Советот на Општина Ресен на седницата на Советот на Општина Ресен 
одржана на 31.01.2025 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување на член на  Комисијата за еднакви можности  помеѓу жените и 
мажите 

  
1. Од  член на  Комисијата за еднакви можности помеѓу жените и 

мажите,се разрешува  лицето: 
 

- Моника Тасевска Димитриевска 
 

    2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 

Бр.08- 301/7                                                                        Претседател                                                                                              
31.01.2025 година                                       Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
5.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Извештај за работата на Совет на Општина 

Ресен за 2024 година 

 
      Се објавува Заклучок  по  Извештај за работата на Совет на Општина Ресен 
за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  31.01.2025 година. 
 
Бр.09-384/5                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 31.01.2025 година, откако го разгледа  
Извештај за работата на Советот на Општина Ресен за 2024 година, го донесе 
следниот, 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Извештајoт за работата на Советот на Општина Ресен за 
2024 година.   

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-301/8                                                                             Претседател 
31.01.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                                                
Ресен 
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И З В Е Ш Т А Ј 
за работата на Советот на Oпштина Ресен 

за  2024 година 
 
 
 Советот како претставнички орган на граѓаните одлучува во рамките на 
своите надлежности дадени во Законмот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.” бр.5/02 и 202/24) и Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
Гласник на Општина Ресен’’ бр. 7/2010,13/2013, 8/2015,11/2015 и 10/2021). 
Советот на Oпштината Ресен, согласно бројот на жители на општината брои 15 
члена. 
 Советот на општината, во рамките на своите надлежности, го донесува 
Статутот на општината, донесува Деловник за работа на Советот, донесува 
програма за работа на Советот, го донесува буџетот и годишната сметка на 
општината, ја утврдува висината на сопствените приходи за финансирање во 
рамките утврдени со закон, донесува Генерален урбанистички план, донесува 
детални урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон  
населено место и локална урбанистичка планска документација                                                                           
, донесува прописи од областа на заштита на животната средина и природата, 
локалниот економски развој, културата, спортот и рекреацијата, социјалната 
заштита и заштитата на децата, образованието, здравствената заштита, 
противпожарната заштита, во рамките на надлежноста определена со посебни 
закони или во согласност со национална програма, донесува Програма за 
уредување на градежното земјиште, донесува Програма за одржување на 
сообраќајна сигнализација, донесува Програма за изградба и одржување на 
локални патишта и улици, донесува Програма за јавно осветлување, донесува 
Програма за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, донесува 
Програма за јавна чистота, донесува Програма за одржување и користење на 
паркови и други јавни површини од локално значење, донесува Програма за 
одржување на гробишта, донесува Програма за одржување и користење на 
реките во урбанизираните подрачја, донесува Програма за одбележување на 
значајни настани и истакнати личности со спомен обележја, донесува Програма 
за спроведување на аерозапрашување(аеросолна дезинсекција) на подрачјето 
на Општината, донесува Одлука за комунален ред, донесува Одлука за 
начинот на превозот во градскиот и приградскиот сообраќај, донесува Одлука 
за одржување и користење на јавните пазаришта, донесува Одлука за 
одржување и користење на гробишта, донесува Одлука за подигање, чување, 
одржување, заштита и користење на спомен обележја, донесува Одлука за 
регулирање на режимот на сообраќајот, донесува Одлука за висината на 
комуналните такси, го уредува начинот на чистење на оџаците, го уредува 
одржувањето на јавниот простор за паркирање и начинот на неговото 
користење, определува имиња на улици, плоштади и други инфраструктурни 
објекти, ја утврдува организацијата, делокругот и начинот за извршување на 
задачите на општинската администрација, на предлог на Градоначалникот, 
основа јавни служби, врши надзор над нивната работа и дава согласност на 
Статутот, именува членови во управните и надзорните одбори на јавните 
служби што ги основа, ги усвојува програмите за работа и финансиските 
планови за финансирање на јавните служби,кои ги основа општината, одлучува 
за давање дозвола за вршење дејност од јавен интерес од локално значење во 
согласност со закон, ги усвојува извештаите за работа и годишните сметки на 
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јавните служби што ги основала општината, одлучува за начинот на 
располагање со сопственоста на општината, одлучува за начинот на вршење 
финансиска контрола на Буџетот на општината,избира и разрешува 
претседател на Советот, формира постојани и повремени комисии, врши 
одделни овластувања во согласност со закон врз добрата од општа употреба и 
врз природните богатства на подрачјето на општината, востановува општински 
признанија и награди, дава мислење по предлог законите кои се однесуваат на 
општината, врши и други избори и именувања од своја надлежност, врши и 
други работи утврдени со закон. 
 Набројувањето на надлежностите на Советот е со цел да се спореди 
извршената работа со неговата надлежност. 
 Во вршењето на својата надлежност Советот донесува одлуки, планови, 
програми, решенија, заклучоци и други акти, дава мислења и утврдува насоки. 
 Во извештајниот период Советот на општината има одржано 17( 
седумнаесет)  седници. 
        Советот на Општина Ресен во текот на 2024 година донесе 44 Одлуки, од 
своја надлежност донесе 1 Заклучок, донесе 15                                            
Решенија, усвои 59 Програми, 25 Планови и 1 Проценка и 25 извештаи. 
 
 Тргнувајќи од својата надлежност во донесувањето на Буџетот на 
Општина Ресен,Завршната сметка и Кварталните извештаи  во 
извештајниот период  донесени  и објавени се следните акти: 
 
 
1. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година - 31.12.2023 година (четврт 
квартал). (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.1/2024) 

 
2. Олука за измена на распоредот на средства во Буџетот на Општина  Ресен 

за 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.1/2024) 
 
3. Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2024) 
 

4. Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Ресен за 2023 година 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 

 
5. Заклучок по Годишен извештај по годишна сметка на Буџетот на Општина 

Ресен за 2022 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 
 
6. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 31.03.2024 година ( прв 
квартал) (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024) 

 
7. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Ресен за 2024 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 
 
8. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен за 

2024 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 
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9. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен за 
2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 

 
10. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Ресен за 2024 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2024) 
 
11. Заклуок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 30.06.2024 година (втор 
квартал) (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2024) 

 
12. Измени и допoлнувања (Ребаланс) на Буџетот на Општина Ресен за 2024 

година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2024). 
 
13. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 30.09.2024 година (трет 
квартал (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2024). 

 
14. Измени и допoлнувања (Ребаланс) на Буџетот на Општина Ресен за 2024 

година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2024). 
 
15. Буџет на Општина Ресен за 2025 година .(“Службен гласник на Општина 

Ресен“ бр.16/2024). 
 

16. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 2025 година 
.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2024). 

 
17. Буџетски календар на Општина Ресен за подготовка на Буџетот на општина 

Ресен за 2026 година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2024). 
 

18. Одлука за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2025 
година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2024). 

  
19. Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите 

на државните службеници во Општина Ресен за 2024 година. .(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.16/2024). 
 
Советот на Општина Ресен постапувајќи согласно своите надлежности 

во повеќето области од функционирањето на локалната самоуправа ги 
донесе следните одлуки: 

 
1. Одлука за одредување на вредноста на градежно  земјиште за градот Ресен 

и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 
земјоделското земјиште по катастарски општини. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.1/2024). 

 
2. Одлука за одобрување на  финансиски средства на  Здружение за рурален 

развој -Локална акциона група Преспа. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.1/2024). 
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3. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на општина 
Ресен за 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.1/2024). 

 
4. Одлука за доделување на парична помош (“Службен гласник на Општина 

Ресен“ бр.2/2024) 
 

5. Одлука за ослободување на инвеститорот од плаќање на надоместок за 
уредување на градежното земјиште за изградба на Објект со намена В1.5 – 
научно-истражувачки центри, Центар за промоција намакедонскиот јазик на 
КП бр.2524/1 во КО Љубојно, општина Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.2/2024).  

 
6. Одлука за отпис на основни средства (“Службен гласник на Општина Ресен“ 

бр.3/2024). 
 

7. Одлука за отпис на ненаплатени и застарени побарувања (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024). 

 
8. Одлука за давање на трајно користење на  движна ствар – патничко  

моторно возило на ЈКП “Пролетер“ Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.4/2024). 

 
9. Одлука за пренесување во живо на седниците на Советот на Општина  

Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024). 
 
10. Одлука за донесување на Планот за управување со Споменик на природата 

Преспанско Езеро (2024-2033) (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.4/2024). 

 
11. Одлука за утврдување на финансиско учество во реализација на  проектот“ 

ПРЕСПА  КАМП ФЕСТ (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024). 
 

12. Одлука за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко 
планската документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект КП бр.1487 во КО Ресен вонград, на барање на Ерсан Исмаиловски 
од Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024). 

 
13. Одлука за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко 

планската документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП бр.1487 во КО Ресен вонград, на барање на Биљал 
Исмаиловски од Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024). 
 

14. Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за водна 
услуга „снабдување со вода за пиење-водоснабдување„ согласно која 
давателот на услугата ќе ја врши спрема крајните корисници во подрачјето 
каде истата се обезбедува и тоа во периодот од 2024-2026 Година 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024). 

 
15. Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за водна 

услуга „собирање и одведување на урбани отпадни води„ согласно која 
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давателот на услугата ќе ја врши спрема крајните корисници во подрачјето 
каде истата се обезбедува и тоа во периодот од 2024-2026 година.. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024). 

 
16. Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за водна 

услуга „прочистување на отпадни води“ согласно која давателот на услугата 
ќе ја врши спрема крајните корисници со подрачјето каде истата се 
обезбедува и тоа во период од 2024-2026 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.5/2024). 

 
17. Одлука за давање согласност на Одлуката со која се утврдува висината на 

надоместокот за одржување на јавната чистота на јавните површини во град 
Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024).  

 
18. Одлука за давање согласност на Одлуката со која се утврдува висината на 

надоместокот за одржување на гробно место (гробарина), висината на 
надоместокот за доделување на употреба на гробно место и висината на 
надоместокот за пристап и користење на комуналната инфраструктура на 
гробиштата и придружните објекти во градот Ресен (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.5/2024). 

 
19. Одлука за давање согласност на Одлуката со која се утврдува висината на 

надоместоците за вршење на услуги кои давателот ги дава кон корисниците 
на комунални услуги (физички и правни лица), а се поврзани со редовно 
вршење на комуналните дејности кои ги врши на територијата на Општина 
Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024). 

 
20. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Ресен за 2024 г (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024). 
 

21. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен за 
2024 г (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024). 

 
22. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за продолжување на 

работното време на угостителски објекти на подрачјето на Општина Ресен 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024). 

 
23. Одлука за утврдување на потребата за поставување на урбана 

опрема(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024). 
 

24. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Ресен за 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2024). 

 
25. Одлука за формирање на Верификациона комисија (“Службен гласник на 

Општина Ресен“ бр.8/2024) 
 
26. Одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина Ресен. 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2024) 
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27. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 20 
ученици во Основното училиште „Гоце Делчев“ Ресен  за учебната 
2024/2025година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 

 
28. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 20 

ученици во Општинско основното училиште „ Мите Богоевски“ Ресен за 
учебната 2024/2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 

 
29. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со  помалку од 20 

ученици во Општинско основното училиште „Браќа Миладиновци„ с. Царев 
Двор за учебната 2024/2025(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.9/2024) 

 
30. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со  помалку од 20 

ученици во Општинско основното училиште „ Славејко Арсов с.Подмочани  
за учебната 2024/2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.9/2024) 

 
31. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со  помалку од 20 

ученици во Општинско основното училиште „ Димитар Влахов„ с. Љубојно и  
за учебната 2024/2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.9/2024) 

 
32. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 

ученици во СОУ„ Цар Самоил “ Ресен за учебната 2024/2025 година 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 

 
33. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на општина 

Ресен за 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 
 
34. Одлука за организирање и реализирање на манифестацијата на  

``Преспански јаболкобер 2024`` (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.9/2024) 

 
35. Одлука за дополнување на Одлуката за продолжување на работното време 

на угостителски објекти на подрачјето на Општина Ресен. (“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.9/2024) 

 
36. Одлука за утврдување на работното време на Јавната општинска установа 

за деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен во воспитно- 
згрижуваката 2024/2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 
 

37. Одлука за давање согласност за поголем  или помал број на деца во 
воспитните групи на ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен во воспитно- 
образовната 2024/2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 
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38. Одлука за дополнување на Одлуката за давање согласност за формирање 
паралелки со  помалку од 25 ученици во СОУ„ Цар Самоил “ Ресен за 
учебната 2024/2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 

 
39. Одлука за доделување на општински награди и признанија (“Службен 

гласник на Општина Ресен“ бр.10/2024) 
 
40. Одлука за основање на Совет за социјална заштита на Општина Ресен. 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.13/2024) 
 
41. Одлука за  извршување на отпис на должничките салда на 

непостоечкиизбришани фирми на правни субјекти и трговци поединци  по 
основ на комунална такса за  истакнат назив на фирма односно деловна 
просторија и данок на имот на правни лица. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.13/2024) 

 
42. Одлука за поддршка на проект со наслов: Култура ПРЕСПА-Преобликување 

на старата пожарна во Ресен во општински и мултикултурен центар за 
валоризација и промоција на културното и животното наследство на Преспа 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 

 
43. Одлука за поддршка на проект со наслов: Преспа ги исполнува хоризонтите: 

Истражување на непознати патишта за одржлив развој (Преспа се среќава) 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 

 
44. Одлука за продолжување на работното време на угостителски објекти на 

подрачјето на Општина Ресен за време на одржување на манифестации во 
2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 

 
 
Советот по разгледување на Барања ги  донесе следните заклучоци: 

 
1. Заклучок по Разгледување на Барањето од раководителот на службата 

за Онкологија и Палијативна нега –Клиничка болница Битола (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.13/2024). 

 
Советот ги усвои следните  планови и проценки: 

 
 

1. Годишен план за вработување за 2025 година на ОУ Дом на култура 
,,Драги Тозија “Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 

 
2. Годишен план за вработување на ОУ“ Мите Богоевски“ Ресен за 2025 

година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.06/2024) 
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3. Годишен план за вработување на ОУ“ Гоце Делчев“ Ресен  за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 

 
4. Годишен план за вработување на ОУ“ Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор 

за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 
 

5. Годишен план за вработување на ОУ“ Славејко Арсов“ с.Подмочани за 
2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 

 
6. Годишен план за вработување на ОУ“ Димитар Влахов“ с.Љубојно за 

2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 
 

7. Годишен план за вработување за 2025 година на ЈОУДГ “11 ти 
Септември“ Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2024) 

 
8. Заклучок по  Измена на Годишен план за вработување за 2024 година во 

ЈКП “Пролетер“ Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 
 

9. Заклучок по  Годишен план за вработување за 2025 година во ЈКП 
“Пролетер“ Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 

 
10. Заклучок по  Годишен план за вработување за 2025 година во Општина 

Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2024) 
 

11. Измена на Годишен план за вработување за 2024 година во ЈКП 
“Пролетер“ Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2024) 
 

12. Годишен план за вработување за 2025 година во ЈКП “Пролетер“ 
Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2024) 
 

13. Процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
Општина Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2024) 
 

14. План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи на 
Општина Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2024) 

 
15. План за Измени и допoлнувања на План на програми за развој на 

Општина Ресен за 2024-2026 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.12/2024) 

 
16. План на програми за развој на Општина Ресен за 2025-2027 

година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.13/2024) 
 

17. Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Ресен за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

 
18. Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на ОУ Дом на култура 

,,Драги Тозија’’ – Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 
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19. Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – 
Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

 
20. Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Мите Богоевски’’ 

– Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

 
21. Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Гоце Делчев’’ – 

Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

 
22. Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Славејко Арсов’’ 

– с.Подмочани(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

 
23. Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Димитар Влахов’’ 

– с.Љубојно(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

 
24. Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Браќа 

Миладиновци’’ – с.Царев Двор(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2024) 

 
25.  Заклучок по  Финансиски план за 2025 година на ЈОУДГ ,,11-ти 

Септември’’ – Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

26. План за измени на План на програми за развој на Општина Ресен за 
2025-2027 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2024) 

 

Советот  донесе  и ги усвои следните Програми: 
 

 
1. Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано планирање Ф10 

-Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.1/2024) 

 
2. Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето,шесто и  

деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

3. Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето, шесто и 
деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ ,,Димитар 
Влахов – с.Љубојно (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 
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4. Програма за измена и дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 
планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2024 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.3/2024) 

 
5. Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето, шесто и  

деветто одделение во учебната 2023/2024 година во ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 
Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024) 

 
6. Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето, шесто и 

деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ ,,Мите 
Богоевски’’ –  Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024) 

 
7. Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето, шесто и 

деветто одделение во учебната 2023/2024 година и еднодневен 
пролетен излет за учениците од прво до деветто одделение во OОУ 
,,Славејко Арсов“ – с.Подмочани (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.4/2024) 
 

8. Програма за измена и дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 
планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2024 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.3/2024) 
 
 
 

9. Програма за измени на Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Ресен  за 2024 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.5 /2024) 
 

10. Програма за измена и дополнување на Програмата за културни 
активности што се финансираат од Буџетот на Oпштина Ресен за 2024 
година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6 /2024) 

 
11. Заклучок по  Годишна програма  за работата на  ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 

Ресен за учебната 2024/2025 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.9 /2024) 

 
12. Заклучок по  Годишна програма  за работата на  ООУ ,,Мите Богоевски’’ 

– Ресен за учебната 2024/2025 година(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.9 /2024) 

 
13. Заклучок по  Годишна програма  за работата на ООУ ,,Браќа 

Миладиновци’’ – с.Царев Двор за учебната 2024/2025 година(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.9 /2024) 

 
14. Заклучок по  Годишна програма  за работата на ООУ ,,Славејко Арсов’’ - 

с.Подмочани за учебната 2024/2025 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.9 /2024) 
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15. Заклучок по  Годишна програма  за работата на   ООУ ,,Димитар Влахов’’ 
- с. Љубојно за учебната 2024/2025 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.9 /2024) 

 
16. Заклучок по  Годишна програма  за работата на  СОУ ,,Цар Самоил 

Ресен,’ – Ресен за учебната 2024/2025 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.9 /2024) 

 
17. Програма за измена и дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2024 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.9 /2024) 

 
18. Заклучок по Годишна програма за работа на ЈОУДГ “11 Септември“ 

Ресен 2024/2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 
 

19. Заклучок по Годишна програма за работата на  СОУ “Цар Самоил“ Ресен 
за учебната 2024/2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 
 

20. Програма за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано планирање Ф10 
-Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 
 

21. Оперативна програма за организирање и функционирање на зимска 
служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2024/2025 година 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2024) 

 
22. Програма за измена и дополнување на Програмата за ЈД Изградба и 

реконструкција на локални патишта ЈД0-изградба ,реконструкција, 
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Ресен 
во 2024 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2024) 
 

23. Програма за дополнување на Програмата ЈГ - изградба, реконструкција и 
одржување на водоводи за 2024 година(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.11/2024) 
 

24. Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.13/2024) 
 

25. Заклучок по  Програма за дел од активностите и работа  на Општинска 
организација на  Црвен Крст на Ресен за 2025 година(“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

26. Програма за спроведување на активности на спортски друштва и 
одржување на спортска инфраструктура во Општина Ресен за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 
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27. Програма за културни активности што се финасираат од Буџет на 
Oпштина Ресен за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2024) 

28. Програма за одбележување на значајни настани и личности  Општина 
Ресен за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

29. Програма за активностите на Општина Ресен од областа на 
образованието во 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2024) 

30. Програма за реализација на активностите на Општина Ресен  во областа 
на заштитата и спасувањето за 2025 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2024) 

31. Програма за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина 
Ресен за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

32. Програма за спроведување на соодветни мерки за заштита на 
населението од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 
2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

33. Програма за реализација на активности во областа на противпожарната 
заштита на Општина Ресен во 2025 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2024) 

34. Програма за еднакви можности на жените и мажите во Општина Ресен 
за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

35. Програма за активностите на Општина Ресен од областа на промоција и 
комуникација со јавноста и меѓународна соработка за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

36. Програма ЈЕ – за изградба и одржување на сообраќајна сигнализација за 
подрачјето на Општина Ресен за 2025 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2024) 

37. Програма ЈГ -  изградба, реконструкција и одржување на водоводи за 
2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

38. Програма ЈИ-изградба на канализациони системи ЈИО-изградба на 
фекални канализации во Општина Ресен за 2025 година(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

39. Програма Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко планирање Изработка 
на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 година(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 
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40. Програма за работа во областа на располагање со градежното земјиште 
сопственост на Р. Македонија за 2025 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2024) 

41. Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на 
бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на 
јавни површина, без присуство на сопственикот за 2025 година(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

42. Програма Г1-Локален економски развој на Општина Ресен за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

43. Програма Г2-Поттикнување на развојот на туризмот во Општина Ресен 
за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

44. Програма МБ – Прекугранична соработка во Општина Ресен за 2025 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 

45. Заклучок по  Програма за одржувaње на комуналната хигиена во 2025 
година на ЈКП Пролетер Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2024) 
 

46. Заклучок по  Програма за одржување на јавната чистота во град Ресен 
за 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.14/2024) 
 

47. Заклучок по  Програма за работа на градските гробишта - Ресен за 2025 
година на ЈКП Пролетер Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2024) 
 

48. Заклучок по  Програма за работа на  канализација и прочистување на 
отпадни води за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2024) 

 
49. Заклучок по  Програма за работа на РЕ Водовод за 2025 

година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2024) 
 

50. Заклучок по  Програма за работата на Општинската установа Дом на 
култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2025 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2024) 

51. Програма за унапредување на здравствената и социјална заштита во 
Општина Ресен за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2024) 

 
52. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина  

Ресен за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 
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53. Програма ЈД-Изградба и реконструкција на локалните патишта и улици 
во  Општина Ресен за 2025 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2024) 

 
54. Програма ФА-уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Ресен за 2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2024) 

 
55. Програма за еколошка едукција за 2025 година (“Службен гласник на 

Општина Ресен“ бр.15/2024) 
 

56. Програма за чистење на речните корита на подрачјето на Оштина Ресен 
за  2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 

 
57. Програма за активности на Mониторинг станицата на Преспанското 

езеро во с.Стење и инфо центарот на ПП Езерани во с.Езерани за 2025 
година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 
 

58. Програма за заштита на животната средина и природата на подрачјето 
на Општина Ресен за 2025 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2024) 

  
59. Програма за субвенционирање на ЈКП “Пролетер“ Ресен за 2025 година 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2024) 
 
Советот  ги разгледа и усвои следните извештаи: 
 
 

1. Заклучок по Извештај за реализација на Програмата за изградба и 
реконструкција на локални улици и патишта за 2023 година (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.2/2024) 

2. Заклучок по Програмски и Финансиски извештај на Општинска Установа  
Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2023 година (“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.3/2024) 

3. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на  
ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

4. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на  
СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

5. Заклучок по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ ,,Мите  
Богоевски’’ – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 

6. Заклучок по Финансиски извештај за 2023 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ –  
Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 

7. Заклучок по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ ,,Славејко 
Арсов’’  – Подмочани (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 
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8. Заклучок по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ ,,Браќа  
Миладиновци’’ – с. Царев Двор (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

9. Заклучок по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ ,,Димитар  
Влахов’’ – с.Љубојно (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 

10. Заклучок по Извештај по Годишна сметка на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен за 
2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 

 
11. Заклучок по Извештај за работењето на одделението Јавно прометни  

површини за 2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

 
12. Заклучок по Извештај за работата  на градските гробишта во Ресен во 

2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 
 

13. Заклучок по Извештај за работата на системот за пречистување на  
отпадни води во 2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

 
14. Заклучок по Извештај за реализација на Програмата за одржувње на 

комунална хигиена за 2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2024) 

 
15. Заклучок по Извештај за работењето на градскиот пазар во Ресен во 

2023  година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 
 

16. Заклучок по Извештај за работата на канализационата мрежа во 2023 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2024) 
 

17. Заклучок по Извештај за работата на Совет на Општина Ресен за 2023 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024) 
 

18. Заклучок по Збирен извештај за проценетата штета од природна 
непогопда-врнежи од град на територијата на Општина Ресен за 2023 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.4/2024) 
 

19. Заклучок по Годишен извештај за работата на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен 
за учебната 2023/2024 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2024) 

 
20. Заклучок по Годишен извештај за работата на ООУ ,,Мите Богоевски’’ – 

Ресен за учебната 2023/2024 година(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.8/2024) 

 
21. Заклучок по Годишен извештај за работата на ООУ ,,Браќа 

Миладиновци’’ – с.Царев Двор за учебната 2023/2024 година(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.8/2024) 
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22. Заклучок по Годишен извештај  за работата на   ООУ ,,Славејко Арсов’’ - 
с.Подмочани за учебната 2023/2024 година(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.8/2024) 

 
23. Заклучок по Годишен извештај за работата на   ООУ ,,Димитар Влахов’’ - 

с. Љубојно за учебната 2023/2024 година(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.8/2024). 

 
24. Заклучок по  Годишен извештај за работата на   СОУ “Цар Самоил“ 

Ресен за учебната 2023/2024 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.9/2024) 
 

25. Заклучок по Годишен извештај за работа на ЈОУДГ,,11Септември,, Ресен 
за 2023/2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2024) 
 
 

 
 
         Од страна на Советот донесени се следните решенија: 
 

1. Решение за разрешување и именување на член во училишен одбор на 
ООУ “ Славејко Арсов“ с.Подмочани (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.1/2024) 

 
2. Решение за избор на Командир на Полициска Станица од Општа 

Надлежност – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2024) 
 

3. Решение за разрешување на членови во Управен одбор во ЈКП 
„Пролетер“ Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2024) 

 
4. Решение за разрешување и именување на член на Управниот одбор во 

ЈЗУ “Здравствен дом“ Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.5/2024) 

 
5. Решение за констатирање престанок на мандат на советник. (“Службен 

гласник на Општина Ресен“ бр.7/2024) 
 

6. Решение за разрешување на член на Комисијата за финансирање, буџет 
и локален развој (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2024) 

 
7. Решение за разрешување на член на Комисијата за  доделување на  

општински признанија и награди (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2024) 

 
8. Решение за именување на претседател и член на Комисијата зa 

финансирање, буџет и локален развој (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.8/2024)  
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9. Решение за именување на член на Комисијата за  доделување на 
општински признанија и награди (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2024) 

 
10.  Решение за формирање на Комисија за селекција на двајца  кандидати 

за избор на членови на Управен одбор на ЈКП “Пролетер“Ресен 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2024) 

 
11. Решение за разрешување и именување на член на Училишен одбор на 

ОУ “Гоце Делчев“ Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.10/2024) 

 
12. Решение за формирање на Комисија за изработка на Предлог-Програма 

за работа на Совет на Општина Ресен за 2025 година (“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.11/2024) 

 
13. Решение за разрешување член во Одборот за контрола на материјално-

финансиско работење на ЈКП “Пролетер“ Ресен (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.11/2024) 

 
14. Решение за формирање на Комисија за селекција на еден  кандидат за 

избор на член во Одборот за контрола на материјално-финансиско 
работење на ЈКП “Пролетер“ Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.11/2024) 

 
15. Решение за разрешување и именување на член во Управниот одбор на 

ЈОУДГ “11 ти Септември’’ – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2024) 

 
 

Заради утврдување на предлози и разгледување на прашања од   своја 
надлежност Советот формира комисии кои се формираат како постојани и 
повремени .   
 Со статутот на Општината оваа можност е преточена во обврска и во 
истиот регулирани се прашањето на бројот на комисите нивната надлежност и 
состав, однос број на членови, како и нивниот избор. 
 Според Статутот Советот на општината формира седум постојани 
комисии и тоа: 
 
Комисија за статут и прописи 
Комисија за мандатни прашања, избори и именувања 
Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој; 
Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина; 
Комисија за јавни дејности; 
Комисија за доделување на општински признанија и награди; 
Комисија за еднакви можности помеѓу жените и мажите  
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и една повремена од три члена  Комисија за изработка на програма за работа 
на Советот на Општина Ресен. 
 
      Комисиите се составени од 5 члена на Советот. Комисиите расправаат 
за прашања од областа за која се формирани, ги разгледуваат предлозите 
дадени од Градоначалникот, членовите на советот иницијативите од граѓаните 
и даваат мислења и предлози до Советот. 
 

Актите погоре наведени и донесени од страна на Советот на Општина 
Ресен претходно беа разгледани и утврдени од страна на посебните Комисии 
на Советот, секој посебно во зависност од природата на самиот акт како и 
истите беа предложени за усвојување од страна на Советот на Општината.  
 

Овој извештај ја отсликува целокупната работа на Советот на Општина 
Ресен за изминатата 2024 година, како и работењето на Комисиите на Советот 
на Општина Ресен. 
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
6.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 31.12.2024 

година (четврт квартал) 
 

 
Се објавува Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот 

на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 31.12.2024 
година (четврт квартал), што Советот на Општина Ресен  го донесе на 
седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
 
Бр.09-384/6                                                                                   Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,  11/2015 и 10/2021), а во врска 
со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11 и 192/15) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
31.01.2025 година, откако го разгледа Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 
31.12.2024 година (четврт квартал) ,го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 31.12.2024 година 
(четврт квартал). 

  

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-301/9                                                                              Претседател                                                                                                                  
31.01.2025 година                  Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1 MSIP2-
NCB-006-

19

Проект за 
подобрување на 
опш услуги-
Реконструкција 
на улици во 
градот Ресен

Меѓународн
а Банка за 
обнова и 
развој-
Светска 
Банка

МКД 29.525.906 2% 13 
години

3 години не в 2022 
година

2031 
година

2019 
година

2031 
година

2.952.592 
МКД

1.070.92
3 МКД

10.09.2024 
година

2.957.532 
МКД

1.070.923 
МКД

17.07.2024 
година

/ / 

2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

13.01.2025

Ресен
01.01.2024 31.12.2024

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Заемодава
ч

Originaln
a valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatn
a stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantira
n 

kredit

Periodi~n
ost na 

otplata*

Заемоprima~ 
(naziv na 

JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatn
a stapka Rok na 

otplata
Grejs 

period 

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na otplata 
na kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Garantira
n 

kredit

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Даниела Апостоловска, 047 551 765

Datum na otplata 
na kamata

Заемодава
ч

Reden 
broj

Periodi~n
ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata 
na glavnina
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* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

___________________________________________________
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
7.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за проширување на средства на Буџетот на 

Општина Ресен за 2025 година 
 
 

Се објавува Одлука за проширување на средства на Буџетот на 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
Бр.09-384/7                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot na lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a 
vo vrska so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/20212,192/2015,1678/2016 i 203/2002), Sovetot 
na Op{tina Resen na 61-ta sednica oddr`ana na den 31.01.2025 godina ja donese slednata: 

                 О  Д  Л  У  К  А  
 

   Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tiна Ресен за 2025 година 

, na sledniot na~in : 

         Член 2 
 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на Општина Ресен и станува составен дел 
на Буџетот на Општината за 2025 година. 

 
 

 
 

 
Бр.08-301/10 
31.01.2025 год 
Ресен 

     Pretsedatel na Sovetot na 
    Општина Ресен 

                                                                          Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina Resen za 2025 
godina  

Potprograma
Potstavka

SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

742111 Prihodi od obedinetite nacii 00 1.337.807 0

742113 Prihodi od svetskata banka 00 587.645 0

0 0 1.925.452 0

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 1.337.807 00
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

423620 U~ili{ni materijali 0 14.045 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 40.000 00

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 533.600 00 

0 0 1.925.452 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
8.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одредување на вредноста на градежно  земјиште 
за градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 

земјоделското земјиште по катастарски општини 
 

 
Се објавува Одлука за одредување на вредноста на градежно  земјиште за 

градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 
земјоделското земјиште по катастарски општини, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
Бр.09-384/8                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на РМ“ бр.5/02…202/24), член 23 став 1 точка 47 од Статутот 
на Општина Ресен („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
08/2015 и 11/2015), член 12 и 13 од Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот („Службен Весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и 
Одлуката за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на 
недвижен имот  на подрачјето на Општина Ресен бр.08-187/6 од 29.01.2016 
година („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.2/2016), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден 31.01.2025 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за одредување на вредноста на градежно земјиште за  

градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на  

земјоделското земјиште по катастарски општини 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се одредува вредноста на градежното  земјиште за 
градот Ресен и селата во Општина Ресен и вредноста на земјоделско земјиште 
по катастарски општини. 
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31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

Член 2 

 Пресметката на вредноста на градежното земјиште во градот Ресен во 
зависност од зоната  се изготвува согласно член 12 од Методологијата за 
процена на пазарната вредност на недвижен имот („Службен Весник на РМ“ 
бр.54/2012...142/2014), а  пресметката на вредноста на земјоделското земјиште  
во зависност од културата, класата и катастарската општина се изготвува 
согласно член 13  од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот („Службен Весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014). . 

Член 3 

 Цената за метар квадратен градежно земјиште во Ресен према 
зонирањето ќе се пресметува: 

Во Ресен 

1. Градежно земјиште 

Зона 1. 

-подзона 1.1...................3.100,00 ден./м² 

-подзона 1.2...................2.150,00 ден./м² 

Зона 2.............................1.250,00 ден./м² 

Зона 3................................310,00 ден./м² 

 

2. Градежно земјиште за општа употреба: 

Зона 1. 

-подзона 1.1...................1.200,00 ден./м² 

-подзона 1.2...................1.000,00 ден./м² 

Зона 2...............................300,00 ден./м² 

 

 Туристички населби, вилски населби и сите приобални делови 
надвор од населени места: Асамати, Претор, Крани, Сливница, Д.Дупени, 
Сирхан Отешево, Царина, Стење и Коњско – цена 1.845,00 ден./м². 

 Во селата и тоа: 

 -1. група: Асамати, Претор, Крани, Д.Дупени, Брајчино, Љубојно, 
Штрбово, Сливница, Наколец, Царев Двор, Јанковец, Стење и Коњско - цена 
930,00 ден./м². 

 -2. група: Арвати, Курбиново, Подмочани, Грнчари, Долна Бела Црква, 
Горна Бела Црква, Козјак, Златари, Сопотско, Дрмени, Езерани, Перово, 
Волкодери, Покрвеник, Шурленци и Избиште - цена 615,00 ден./м².  
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 -3. група: Евла, Г.Дупени, Болно, Крушје, Стипона, Петрино, Лавци, 
Прељубје, Лескоец, Рајца, Отешево, Кривени, Лева Река и Илино - цена 310,00 
ден./м². 

Член 4 

 Вредноста на земјоделското земјиште за катастарски општини на Ресен 
и селата изразени во денари, по м², ќе се пресметува по таблицата за проценка 
на земјоделското земјиште што е составен дел на оваа Одлука. 

Член 5 

 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи одлуката за 
одредување на вредноста на градежно неизградено земјиште за градот Ресен 
и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на земјоделското 
земјиште по катастарски општини, бр.08-140/5 од 22.01.2024 година. 

Член 6 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
Гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08- 301/11                                                                         Претседател 
31.01.2025 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 90,00 86,00 78,00 65,70 63,00 53,10 47,80 42,30

Овошна градина 180,00 162,00 145,80 131,20 118,10 106,20 / /

Интензивна овошна градина 225,00 202,50 182,30 175,00 147,60 132,80 / /

Лозја 117,00 105,30 94,70 85,30 76,80 69,10 / /

Ливади 54,00 48,60 44,00 39,30 38,00 34,90 28,60 /

Пасишта 45,00 40,50 38,50 32,70 31,50 28,50 23,80 21,40

Шуми 30,00 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 16,00 14,40

Трска 10,00 9,00 8,10 7,30 6,50 5,80 5,20 4,50

I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 72,00 64,80 58,30 56,50 47,20 45,50 36,00 31,50

Овошна градина 135,00 121,50 109,30 98,10 88,50 79,60 / /

Интензивна овошна градина 180,00 162,00 145,80 131,20 118,00 106,20 / /

Лозја 130,00 81,00 72,90 65,70 59,10 23,10 / /

Ливади 36,00 32,40 29,20 28,30 25,60 23,20 18,00 /

Пасишта 27,00 24,30 21,90 19,70 18,90 15,90 12,60 10,80

I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 45,00 40,50 36,50 34,90 29,50 26,50 23,80 21,40

Овошна градина 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 53,10 / /

Интензивна овошна градина 135,00 121,50 109,30 98,10 88,50 79,60 / /

Лозја 63,00 56,70 51,00 45,90 41,40 36,90 / /

Ливади 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 15,90 14,40 12,90

Пасишта 18,00 16,20 14,60 14,10 11,70 10,50 9,40 8,50

К        Л        А        С        А

III.Крушје, Лева Река, Лескоец, Петрино, Коњско, Отешево, Брајчино, Златари, Стипона, Илино

К  У  Л  Т  У  Р  А
К        Л        А        С        А

Забелешка: Целосно уништена парцела се цени на пониската култура (пр.овошна градина- како нива)

Т А Б Л И Ц А
                                                              ЗА ПРОЦЕНКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ                                        денари х 1м2

I.Ресен, Јанковец, Царев Двор, Дрмени, Езерани, Горна Бела Црква, Козјак, Сопотско, Долна Бела Црква, Перово, Покрвеник, Волкодери, Наколец, 
Асамати, Избишта, Шурленци, Грнчари, Подмочани 

К        Л        А        С        А
К  У  Л  Т  У  Р  А

II. Стење, Прељубје, Евла, Горно Дупени, Болно, Лавци, Долно Дупени, Штрбово, Крани, Арвати, Сливница, Рајца, Курбиново, Кривени, Љубојно, 
Претор

К  У  Л  Т  У  Р  А

Page 48 of 67



31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
9.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за дополнување  на Програмата за Ф – 
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на 

урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 година 

 
Се објавува Програма за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  31.01.2025 година. 

 
Бр.09-384/9                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( ,,Сл.Весник на 
РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина Ресен (,,Сл. Гласник на Општина 
Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), Советот на општина Ресен на седница одржана на 
ден  31.01.2025 год. донесе: 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 година 

 

 Со Оваа Програма се дополнува  Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – Урбанистичко 
планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 год. под бр. 08-
2357/19 од 06.12.2024 година, ( Службен гласник на Општина Ресен бр. 14/2024год),  во делот    
,,I. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се финансирани од општина 
Ресен“,   се додава  следната точка: 

24. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА СО 
НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ – ИНТЕГРИРАНА 
СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА, НА КП 4405/1 И 4405/2, И ДЕЛОВИ ОД КП 6384/1, 4406/1, 
4230/1, 4230/4, И 4230/3, КО РЕСЕН, ВО ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА РЕСЕН, 
(ОДЛУКА БР. 07-239/9 ОД 01.06.2000 ГОДИНА), ОПШТИНА РЕСЕН 

 Границата на проектниот опфат ги опфаќа во целост КП 4405/1 и 4405/2, како и делови од КП 
6384/1, 4406/1, 4230/1, 4230/4 и 4230/3,  КО Ресен, Општина Ресен. 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 
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- на север границата ги пресекува КП 4230/, 4230/4 и 4230/31 движејќи се кон северо исток сѐ 
до најсеверната точка 2 

- на исток границата започнува од најсеверната точка 2, на меѓата помеѓу КП 4424 и 4230/3 КО 
Ресен и се движи во југоисточен правец долж границата на наведените парцели, сѐ д 
најисточната точка 3; 

- на југ границата започнува од најисточната точка 3 и се движи во југоисточен правец ги 
пресекува КП 4230/3, 4230/4 и 4406/3 и потоа продолжува кон југоисток долж границата на КП 
4406/1 и 4406/2 се до најјужната точка 8. Потоа врти кон северозапад по линијата на тротоарот 
на ул.„29-ти Ноември“ до точка 9, и потоа се искачува кон север долж источната граница на КП 
4404/1 до точка 13 од каде врти кон североисток пресекувајќи ги КП 4406/1 и 4230/1 сѐ до точка 
15 

- на запад границата се движи кон североисток долж североисточната граница на КП 4396/3 до 
најзападната точка 1. 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 808.38м2 
односно 0.08ха. Периметарот на проектниот опфат изнесува 288.09м’. 

 

Во делот  ,,III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се финансирани од 
физички лица и правни лица“,   се додаваат  следната точка: 

 

40. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
на градежна парцела со намена Е1.8- инфраструктури за пренос на 
електрична енергија – среднонапонски електричен приклучен вод 
поставен на дел од КП бр. 2452 КО Ресен вон град, Општина Ресен 

Граници на проектниот опфат: 
 
 Поектниот опфат се наоѓа во КО Ресен вон град, Општина Ресен и во истиот 
влегува дел од КП бр. 2452. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 1005м или 
приближно околу 0,1 ха, а должината на трасата изнесува 940 метри должни. 
 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08 –301/12                         Претседател   

 31.01.2025 година                                                                       Ирена Стрезовска Кукуловска с.р    

Ресен                                         
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10.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за утврдување на потребата за донесување на  
урбанистичко планската документација со цел вклопување на  бесправно 

изградениот објект КП бр.198 во КО Kозјак, на барање на Ана Крстевска од 
Ресен 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување нa 

урбанистичко планската документација со цел вклопување на  бесправно 
изградениот објект КП бр.198 во КО Kозјак, на барање на Ана Крстевска од 
Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  
31.01.2025 година. 
 
 
Бр.09-384/10                                                                                   Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 
190/17), како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување 
на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на 
РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 
1 од Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 
1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен 
бр.07/10, 13/13, 08/15 и 11/15) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 31.01.2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на  урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на  бесправно изградениот објект на КП 
бр.198 во КО Козјак, на барање на Ана Крстевска од Ресен 

 
 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изграден објект 
на КП бр. 198 во КО Козјак, поднесено барање за утврдување на правен статус 
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за  бесправен објект УП-1-12-4444-2011 од 03.09.2011 година од страна на 
лицето Ана Крстевска од Ресен, ул. „Мите Трповски“ бр.13, кој објект е надвор 
од урбанистичка планска документација-градежен реон. 
 

Член 2 
Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 
     

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
Бр. 08 –301/13                                                                 Претседател 
31.01.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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11.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на потребата за донесување на  
урбанистичко планската документација со цел вклопување на  бесправно 

изградениот објект КП бр.1936/2 во КО Ресен вонград, на барање на 
Деанче Ангелов од Ресен, ул. „Крсте Мисирков“ бр.28, Ресен 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на  
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградениот објект КП бр.1936/2 во КО Ресен вонград, на барање на Деанче 
Ангелов од Ресен, ул. „Крсте Мисирков“ бр.28, Ресен, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
 
Бр.09-384/11                                                                                   Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 
190/17), како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување 
на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на 
РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 
1 од Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 
1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен 
бр.07/10, 13/13, 08/15 и 11/15) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 31.01.2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на  урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на  бесправно изградениот објект на КП 
бр.1936/2 во КО Ресен вонград, на барање на Деанче Ангелов од Ресен, ул. 

„Крсте Мисирков“ бр.28, Ресен 
 
 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изграден објект 
на КП бр. 1936/2 во КО Ресен вонград, поднесено барање за утврдување на 
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правен статус за бесправен објект УП-1-12-1456-2011 од 25.08.2011 година од 
страна на лицето Деанче Ангелов од Ресен, ул. „Крсте Мисирков“ бр.28, Ресен, 
кој објект е надвор од урбанистичка документација-градежен реон. 
 

Член 2 
Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација. 

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
Бр. 08 –301/14                                                                 Претседател 
31.01.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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12.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за утврдување на потребата за донесување на  

урбанистичко планската документација со цел вклопување на  бесправно 
изградениот објект КП бр.349/1 во КО Асамати, на барање на Шабан 

Бекири од с. Асамати – Ресен 
 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на  
урбанистичко планската документација со цел вклопување на  бесправно 
изградениот објект КП бр.349/1 во КО Асамати, на барање на Шабан Бекири од 
с. Асамати – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  31.01.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-384/12                                                                                   Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 
190/17), како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување 
на бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на 
РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 
1 од Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 
1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен 
бр.07/10, 13/13, 08/15 и 11/15) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 31.01.2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на  урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на  бесправно изградениот објект на КП 
бр. 349/1 во КО Асамати, на барање на Шабан Бекири од с. Асамати - 

Ресен 
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Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изграден објект 
на КП бр. 349/1 во КО Асамати, поднесено барање за утврдување на правен 
статус за  бесправен објект УП-1-12-3126-2011 од 01.09.2011 година од страна 
на лицето Шабан Бекири од с. Асамати - Ресен, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација-градежен реон. 
 

Член 2 
Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 
 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр. 08 –301/15                                                                 Претседател 
31.01.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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13.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за разрешување и именување на член на 
Училишен одбор на ОУ “Гоце Делчев“ Ресен 

 
Се објавува Решение за разрешување и именување на член на 

Училишен одбор на ОУ “Гоце Делчев“ Ресен, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
Бр.09-384/13                                                                                   Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002 и 202/24) и чл.106 ст. 2 и 5 од 
Законот за основно образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), а во врска со член 23 став 1 точка 32 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на 31.01.2025 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување на член на Училишен одбор на  

ОУ “Гоце Делчев“ Ресен 
 

1. Се разрешува досегашниот член во Училишниот одбор при ОУ ,,Гоце 
Делчев’’ Ресен: 
- Саше Беличовски 
 
2. За член во Училишниот одбор при ОУ ,,Гоце Делчев’’ Ресен се именува: 
- Саше Беличовски 
 
3. Мандатот на членот на Училишниот одбор трае 3 ( три ) години. 
 
4. Оваа решение влегува во сила со денот на објавувaњето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-301/16                                                                      Претседател 
31.01.2025 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Р е с е н 
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14.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член на 

Училишен одбор на OОУ “Мите Богоевски“ Ресен 
 

Се објавува Решение за разрешување и именување на член на 
Училишен одбор на OОУ “Мите Богоевски“ Ресен, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
Бр.09-384/14                                                                                      Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002 и 202/24) и чл.106 ст. 2 и 5 од 
Законот за основно образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), а во врска со член 23 став 1 точка 32 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на 31.01.2025 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување на член на Училишен одбор на  

ООУ “Мите Богоевски“ Ресен 
 
1.Се разрешува досегашниот член во Училишниот одбор при ООУ ,, Мите 
Богоевски’’ Ресен: 
- Наумче Петревски 
 
2.За член во Училишниот одбор при ООУ ,, Мите Богоевски’’ Ресен се именува: 
- Наумче Петревски 
 
3. Мандатот на членот на Училишниот одбор трае 3 ( три ) години. 
 
4.Оваа решение влегува во сила со денот на објавувaњето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-301/17                                                                            Претседател 
31.01.2025 година                                                Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Р е с е н 
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15.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член на 

Училишен одбор на OОУ “Димитар Влахов“ с.Љубојно 
 
 

Се објавува Решение за разрешување и именување на член на 
Училишен одбор на OОУ “Димитар Влахов“ с.Љубојно, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
Бр.09-384/15                                                                                  Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002 и 202/24) и чл.106 ст. 2 и 5 од 
Законот за основно образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), а во врска со член 23 став 1 точка 32 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на 31.01.2025 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување на член на Училишен одбор на  

ООУ “Димитар Влахов“ с.Љубојно 
 
1.Се разрешува досегашниот член во Училишниот одбор при ООУ “Димитар 
Влахов“ с.Љубојно: 
- Борче Ѓорѓиевски 
 
2.За член во Училишниот одбор при ООУ “Димитар Влахов“ с.Љубојно се 
именува: 
- Борче Ѓорѓиевски 
 
3. Мандатот на членот на Училишниот одбор трае 3 ( три ) години. 
4.Оваа решение влегува во сила со денот на објавувaњето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-301/18                                                                      Претседател 
31.01.2025 година                                                  Ирена Стрезовска Кукуловска  
Р е с е н 
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16.  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за разрешување и именување на член на 
Училишен одбор на OОУ “Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор 

 
 

Се објавува Решение за разрешување и именување на член на 
Училишен одбор на OОУ “Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-384/16                                                                                    Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002 и 202/24) и чл.106 ст. 2 и 5 од 
Законот за основно образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), а во врска со член 23 став 1 точка 32 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на 31.01.2025 година донесе 

РЕШЕНИЕ 

за разрешување и именување на член на Училишен одбор на  

ООУ “Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор 

 

1.Се разрешува досегашниот член во Училишниот одбор при ООУ “Браќа 
Миладиновци“ с.Царев Двор: 

- Кирил Тански 
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2.За член во Училишниот одбор при ООУ “Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор 
се именува: 

- Кирил Тански 

3. Мандатот на членот на Училишниот одбор трае 3 ( три ) години. 

 

4.Оваа решение влегува во сила со денот на објавувaњето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-301/19                                                                         Претседател 
31.01.2025 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Р е с е н 
 
 

17.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член на 

Училишен одбор на OОУ “Славејко Арсов“ с.Подмочани 

 
 

Се објавува Решение за разрешување и именување на член на Училишен 
одбор на OОУ “Славејко Арсов“ с.Подмочани, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 

 
 
 
 
Бр.09-384/17                                                                                    Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002 и 202/24) и чл.106 ст. 2 и 5 од 
Законот за основно образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), а во врска со член 23 став 1 точка 32 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на 31.01.2025 година донесе 

РЕШЕНИЕ 

за разрешување и именување на член на Училишен одбор на  

ООУ “Славејко Арсов“ с.Подмочани 

 

1.Се разрешува досегашниот член во Училишниот одбор при ООУ “Славејко 
Арсов“ с.Подмочани: 

- Аријан Лумани 

2.За член во Училишниот одбор при ООУ “Славејко Арсов“ с.Подмочани се 
именува: 

- Аријан Лумани 

3. Мандатот на членот на Училишниот одбор трае 3 ( три ) години. 

 

4.Оваа решение влегува во сила со денот на објавувaњето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-301/20                                                                         Претседател 

31.01.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 

Р е с е н 
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18.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по  Годишен Извештај за безбедносната состојба на 

подрачјето на ПС ОН Ресен  за  2024 година 

 
 

Се објавува Заклучок по  Годишен Извештај за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС ОН Ресен  за  2024 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  31.01.2025 година. 

 
Бр.09-384/18                                                                                    Градоначалник 
31.01.2025 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 31.01.2025 година, откако го разгледа 
Годишен Извештај за безбедносната состојба на подрачјето на ПС ОН Ресен  
за  2024 година, го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Годишен Извештај за безбедносната состојба на подрачјето 
на ПС ОН Ресен  за  2024 година, заведен под арх.бр.23.22.8.1/405 од 
23.01.2025 година.                                              

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 301/21                                                                          Претседател 
31.01.2025 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 

Page 66 of 67



31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
 

СОДРЖИНА: 

 

 

1. Решение за констатирање престанок на мандат на советник..............стр.2 
 

2. Решение за разрешување на член на Комисијата за статут и 
прописи.....................................................................................................стр.3 

3. Решение за разрешување на член на Комисијата за јавни 
дејности…………………………………………………………………………стр.4 

4. Решение за разрешување на член на  Комисијата за еднакви можности  
помеѓу жените и мажите………………………….………………………….стр.5 

5. Заклучок по Извештај за работата на Совет на Општина Ресен за 2024 
година........................................................................................................стр.6 

6. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2024 година - 31.12.2024 година 
(четврт квартал)……………………………………………………….……..стр.25 
 

7. Одлука за проширување на средства на Буџетот на Општина Ресен за 
2025 година……………………………………………………………………стр.44 

 
8. Одлука за одредување на вредноста на градежно  земјиште за градот 

Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 
земјоделското земјиште по катастарски општини..........................стр.45 
 

9. Програма за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано планирање Ф10 
-Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2025 година........................................................стр.49 

10. Одлука за утврдување на потребата за донесување на  урбанистичко 
планската документација со цел вклопување на  бесправно изградениот 
објект КП бр.198 во КО Kозјак, на барање на Ана Крстевска од 
Ресен......................................................................................................стр.50 

11. Одлука за утврдување на потребата за донесување на  урбанистичко 
планската документација со цел вклопување на  бесправно изградениот 
објект КП бр.1936/2 во КО Ресен вонград, на барање на Деанче Ангелов 
од Ресен, ул. „Крсте Мисирков“ бр.28, Ресен.....................................стр.54 
 

12. Одлука за утврдување на потребата за донесување на  урбанистичко 
планската документација со цел вклопување на  бесправно изградениот 



31 Јануари 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

објект КП бр.349/1 во КО Асамати, на барање на Шабан Бекири од с. 
Асамати – Ресен.....................................................................................стр.57 
 

13. Решение за разрешување и именување на член на Училишен одбор на 
ОУ “Гоце Делчев“ Ресен.........................................................................стр.60 
 

14. Решение за разрешување и именување на член на Училишен одбор на 
OОУ “Мите Богоевски“ Ресен.................................................................стр.61 
 

15. Решение за разрешување и именување на член на Училишен одбор на 
OОУ “Димитар Влахов“ с.Љубојно........................................................стр.62 
 

16. Решение за разрешување и именување на член на Училишен одбор на 
OОУ “Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор............................................стр.63 
 

17. Решение за разрешување и именување на член на Училишен одбор на 
OОУ “Славејко Арсов“ с.Подмочани.....................................................стр.65 
 

18. Заклучок по Годишен Извештај за безбедносната состојба на подрачјето 
на ПС ОН Ресен  за  2024 година.........................................................стр.66 
 

19. Разгледување на Барањето со детален опис на опрема од 
раководителот на Службата за онкологија и палијативна терапија –
Клиничка болница Битола......................................................................стр.67 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Издавач:Општина Ресен 
Тел:047-551-770 

Буџетска сметка: 7600140754630 10 НБРМ 
Даночен број: 4024004107609 

Матичен број: 6018572 

 


